
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 39Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), 
perfazendo um total de R$ 2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta e cinco
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1109/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019289151, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICI-
PAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 23 a 28/06/19;
1 . DPC - GODOFREDO MARTINS BORGES - MAT:5835208
2 . IPC - MARTHA LUCIANA DE FARIAS LINS GONÇALVES - MAT:57233596
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais. 
), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1110/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019289151, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICI-
PAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de .23 a 28/06/19;
1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1111/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019288493, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICI-
PAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 23 a 28/09/19;
1 . IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT:57193342
2 . DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
3. EPC - SAMANTHA SANGLARD OLIVEIRA BITTENCOURTH - MAT:57233682
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (setecentos e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1112/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/289151, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICI-
PAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 24 a 28/06/19;
1 . DPC - BERNARDO ARAUJO DINIZ - MAT:5940403
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4,5 (quatro e meia ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cinquentacentavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1113/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292954, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS,
no período de 24 a 27/06/19.;
1 . ADM - MARLENE SILVA DE MORAES - MAT:70033

2 . PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT:700096
3 . ADM - MARLUCIA DE FATIMA SOUSA CASTRO - MAT:5942564
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1114/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019289151, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 24 a 28/06/19;
1 . IPC - LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT:5914134
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4,5 ( quatro e meia) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cinquenta centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 448943
PORTARIA Nº 1105/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 28 DE JUNHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/303914, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar RE-
ALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27/06 a 01/07/19;
1 . DPC - DEISY NEY RAMOS DE CASTRO LEMOS - MAT:5824672
2 . IPC - SONIA REGINA PIRES NECY GONCALVES - MAT:61158
3 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
4 . EPC - CLAUDIA MARIA DA SILVA NEVES - MAT:701122
5 . IPC - MARIA OSMARINA DOS SANTOS TEIXEIRA - MAT:554952
6 . IPC - LUIS CARLOS ALVES FERREIRA - MAT:5412013
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04
(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos e qua-
renta reais), perfazendo um
total de R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 448631
PORTARIA Nº 1130/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 28 DE JUNHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/298929, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27 a 
28/06/19;
1 . IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT:5412390
2 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
3 . IPC - MARCELO DE JESUS CALANDRINI DE AZEVEDO - MAT:5703808
4 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT:57200222
5 . IPC - EMERSON LOPES DA SILVA - MAT:5853281
6 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT:5600596
7 . DPC - VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT:54181475
8 . DPC - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT:54188988
9 . DPC - RAPHAEL SILVA DE SOUZA - MAT:57192811
10 . IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT:5234328
11 . IPC - EDIMILSON DOS ANJOS TEIXEIRA - MAT:5234360
12 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT:8400777
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 1.620,00 
(Um mil, seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 449079
PORTARIA Nº 1129/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 28 DE JUNHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019297635, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO 
REPARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
27/06 a 02/07/19;
1 . EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT:57214595
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;


